05 DETALHE DE PAVIMENTO EM BLOQUETE - CORTE AA

06 CAMADAS DA PAVIMENTAÇÃO

08 DETALHE MEIO FIO DE TRAVAMENTO

07 DETALHE DRENAGEM - 30 CM

ENDEREÇO DA OBRA:

CNPJ Nº: 16.783.066/0001-35
AVENIDA MESTRA FININHA, Nº 726 - 1º ANDAR,

 CIDADE SANTA MARIA, MONTES CLAROS/MG - CEP: 39401-074

ESCALA:

DATA INICIAL:

REFERÊNCIA DO PROJETO:

CONTRATANTE:CONTRATADA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

MUNICÍPIO:

RESPONSÁVEL LEGAL:

DATA DA REV.:

Nº REVISÃO:

ART/RRT:FASE DO PROJETO:

INDICADAS

DESCRIÇÃO:

CNPJ Nº: 01.612.494/0001-28
AVENIDA CORAÇÃO DE JESUS, Nº 1005 - CENTRO

SÃO JOÃO DA LAGOA/MG - CEP: 39330-000

PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

SÃO JOÃO DA LAGOA/MG

19 DE NOVEMBRO DE 2024

                       DETALHES CONSTRUTIVOS E NOTAS.

LUCAS ALEXANDRE GOMES VELOSO
CREA/CAU: 373.195/D - MG

ESTRADAS VICINAIS, COMUNIDADES DE ABÓBORAS, BOA VISTA DO PACUÍ E INHAÚMA.

SJL-0047 02 04/04

09 DE OUTUBRO DE 2024

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DAS ESTRADAS VICINAIS NAS
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA / MG

FINAL -

G
EO

M
ÉT

RI
C

O

NOTAS:

1- Medidas em metros

2 - As larguras dos meios fios, sarjetas e da via são constantes. Tendo sido adotado: meio fio = 15 cm e sarjeta = 30 cm, e a
via com largura conforme as cotas das plantas executivas.

3- Todos os meios-fios localizados em frente aos portões de casas, devem ser rebaixados ao nível da via.

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:20

AutoCAD SHX Text
BASE - ESPESSURA IGUAL A 15CM

AutoCAD SHX Text
COLCHÃO DE AREIA (ESPESSURA=6CM)

AutoCAD SHX Text
BLOQUETE (ESPESSURA=8CM)

AutoCAD SHX Text
SARJETA (i=3%/ e= 8cm)

AutoCAD SHX Text
MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

AutoCAD SHX Text
SARJETA (i=3%/ e= 8cm)

AutoCAD SHX Text
.30

AutoCAD SHX Text
.30

AutoCAD SHX Text
.15

AutoCAD SHX Text
.13

AutoCAD SHX Text
BASE - ESPESSURA IGUAL A 15CM

AutoCAD SHX Text
COLCHÃO DE AREIA (ESPESSURA=6CM)

AutoCAD SHX Text
BLOQUETE (ESPESSURA=8CM)

AutoCAD SHX Text
TERRENO NATURAL (C0MPACTADO)

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:20

AutoCAD SHX Text
MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

AutoCAD SHX Text
REVESTIMENTO EM PAVIMENTO BLOQUETE (ESPESSURA=8CM)

AutoCAD SHX Text
COLCHÃO DE AREIA (ESPESSURA=6CM)

AutoCAD SHX Text
BASE - ESPESSURA IGUAL A 15CM

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:20

AutoCAD SHX Text
.13

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:20

AutoCAD SHX Text
SARJETA (i=3%/ e= 8cm)

AutoCAD SHX Text
MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

	Sheets and Views
	PRANCHA 04

		2024-12-05T09:02:49-0300
	CARLOS ALBERTO MOTA DIAS:58640029687

		2024-12-09T08:54:28-0300
	LUCAS ALEXANDRE GOMES VELOSO:11063686652